Департамент образования Администрации города Екатеринбурга

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение – Лицей № 88

(МАОУ Лицей № 88)

08.05.2024                                                     ПРИКАЗ                                                      № 68-о

Об организации в 2024 году индивидуального отбора

при приеме обучающихся в классы профильного обучения

на уровне среднего общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», подпунктом 6 пункта 3 статьи 5 Закона Свердловской области от

15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», Постановлениями

Правительства Свердловской области от 27.12.2013 № 1669-ПП «Об утверждении порядка

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные

образовательные организации Свердловской области и муниципальные образовательные

организации для получения основного общего и среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных предметов и для профильного обучения» (в ред.

Постановлений Правительства Свердловской области от 01.04.2021 № 182-ПП, от 16.07.2021

№ 423-ПП, от 29.06.2023 № 471-ПП), на основании Устава МАОУ Лицей № 88,

Муниципального задания МАОУ Лицей № 88 на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов, Положения об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе

обучающихся в МАОУ Лицей № 88 для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для

профильного обучения, утвержденным приказом от 29.12.2023 № 241-о

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 10.05.2023 по 12.07.2023 индивидуальный отбор обучающихся в 10-е

профильные классы, открываемые в 2024-2025 учебном году.

2. Утвердить:

2.1. график и формы индивидуального отбора обучающихся в классы профильного

обучения на уровне среднего общего образования (Приложение 1);

2.2. форму заявления на участие в индивидуальном отборе (Приложение 2);

2.3. перечень документов для участия в индивидуальном отборе в классы

профильного обучения на уровне среднего общего образования (Приложение 3).

3. Определить способ подачи заявлений на участие в индивидуальном отборе:

лично (по адресу: пр. Ленина, 64А, каб. 407) по графику.

4. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору в профильные 10-е классы в

составе:

Стумбрис Н.А., директор, председатель;

Прокаева А.Д., заместитель директора по учебной деятельности, заместитель

председателя;

Боброва Л.А., документовед, секретарь;

члены комиссии:

Незговорова Л.Ф., учитель;

Соловьева Е.А., учитель;

Метельская В.В., учитель;

Серова Л.А., учитель;

Карова М.В., заместитель начальника управления образования Кировского района,

представитель учредителя (по согласованию);

Александрова Л.Г., представитель родительской общественности МАОУ Лицей № 88

(по согласованию).

5. Создать предметные комиссии в составе:

5.1. предметная комиссия по математике, информатике, физике:

Левшунова Н.А., учитель математики, председатель комиссии;

Штанг З.А., учитель физики, председатель комиссии;

5.2. предметная комиссия по химии, биологии:

Колегова Е.В., учитель химии, биологии, председатель комиссии;

Шорикова Е.А., учитель биологии, член комиссии.

5.3. предметная комиссия по обществознанию:

Глинских И.Ф., учитель истории, обществознания, председатель комиссии;

Локосов Г.В., учитель истории, обществознания, член комиссии.

6. Создать конфликтную комиссию в составе:

Казакова Е.А., заместитель директора по правовому воспитанию, председатель

комиссии;

Боброва Л.А., документовед, секретарь;

члены комиссии

Суворова О.С., начальник управления образования Кировского района, представитель

учредителя (по согласованию);

Слобцова О.И., представитель родительской общественности МАОУ Лицей № 88 (по

согласованию).

7. Приемной, предметным, конфликтной комиссиям осуществлять свою работу в

соответствии с утвержденным Положением об организации индивидуального отбора при

приеме либо переводе обучающихся в МАОУ Лицей № 88 для получения основного общего

и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов

или для профильного обучения.

8. При наличии свободных мест провести дополнительный набор обучающихся в 10-е

профильные классы с 19.08.2024 по 21.08.2024.

9. Незговоровой Л.Ф., Рабовской И.Б., Смирнову Д.В., классным руководителям

9-х классов, проинформировать обучающихся, родителей (законных представителей)

обучающихся 9-х классов о квоте, установленной для приема в 10-е классы

Муниципальным заданием МАОУ Лицей № 88 на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов, месте подачи заявления, перечне документов, предъявляемых для участия в

индивидуальном отборе обучающихся, сроках и процедуре проведения индивидуального

отбора.

10. Соловьевой Е.А., ответственному за сопровождение официального сайта учреждения:

10.1. разместить на официальном сайте учреждения в подразделе «Прием в 10 класс»

раздела «Прием в лицей» документы об организации индивидуального отбора;

10.2. разместить 08.07.2024 на сайте информацию о результатах индивидуального

отбора.

11. Прокаевой А.Д., заместителю председателя приемной комиссии, разместить на

информационном стенде в Лицее информацию о:

1) квоте (с учетом муниципального задания), установленной для приема (перевода)

обучающихся;

2) сроках проведения индивидуального отбора в профильные классы;

3) месте подаче заявлений родителями (законными представителями) обучающихся;

4) перечне документов, предъявляемых для участия в индивидуальном отборе;